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Årsrapport for Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) i 
Helsefellesskap Vest-Viken 2025 
Helsefellesskapet består av Vestre Viken Helseforetak og kommunene i 
opptaksområdet. Representanter fra helseforetaket, tilhørende kommuner, fastleger og 
brukere møtes for å planlegge og utvikle tjenestene sammen. Helsefelleskapsmodellen 
er omtalt i Overordnet samarbeidsavtale.  

Strategisk samarbeidsutvalg har i 2025 gjennomført 7 møter. Rapporten oppsummerer 
de viktigste sakene gjennom året. 

Strategisk samarbeidsutvalg består av: 
Grete Syrdal, direktør helse og velferd i Bærum kommune (leder), Sudhir Sharma, 
direktør helse og velferd i Drammen kommune, Christoffer Boge, samhandlingsleder i 
Hallingdal, ble avløst av Borghild Ulshagen, kommunalsjef helse og omsorg i Ål 
kommune fra høsten 2025. Christine Myhre Bråthen, kommunalsjef helse og omsorg i 
Ringerike kommune, Anders Debes, fagdirektør i Vestre Viken, Kirsten Hørthe, 
klinikkdirektør, klinikk psykisk helse og rus, Trine Olsen, klinikkdirektør, Bærum sykehus, 
Snorre Birk Gundersen, klinikkdirektør prehospitale tjenester, Rune Kløvtveit, leder av 
brukerutvalget i Vestre Viken. Håvard Vika, fastlegerepresentant frem til sommeren, som 
ble avløst av Ida Bang og Live Gusfre, tillitsvalgtrepresentant fra Norsk 
Sykepleierforbund.  

Arbeidsutvalget for strategisk samarbeidsutvalg består av: 
Leder for strategisk samarbeidsutvalg samt Anne Lise Kristensen og Eli Fossan 
Rasmussen fra Vestre Viken, som ble avløst av Birgitte Walle fra oktober, Trine Lise Mørk 
og Randi Klemetsen, kommunehelsesamarbeidet 

 

Gjennomgående tema i 2025 

• Rekrutterings og samhandlingstilskudd 
• Samhandlings og utviklingsprosjekter 
• Forberedelse til nytt sykehus i Drammen 

Rekrutterings- og samhandlingstilskudd  
Arbeidet med tilskuddsordningen er et stort og gjentakende tema. 
Informasjonsskriv og søknadsskjema er utarbeideidet via lokal høringsrunde i lokale 
samarbeidsutvalg knyttet til lokalsykehusene, og lagt tilgjengelig på Vestre Vikens 
nettside. En uavhengig vurderingskomite med representasjon fra begge parter behandlet 
søknadene og utarbeidet en innstilling til Strategisk samarbeidsutvalg, som fattet 
beslutning om tilskuddet. 
Det ble fastsatt to søknadsfrister for 2025 (1. mai og 1. oktober).  

https://www.vestreviken.no/4a9166/siteassets/documents/samhandlingsavtaler/overordnet-samarbeidsavtale-mellom-kommuner-og-vestre-viken-hf.pdf
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Det kom inn totalt 14 søknader i 2025. 7 prosjekter/tiltak har fått innvilget søknadene. 
Tildelte rammer reduseres med 20 % for å sikre bærekraft fremover. Tilskuddet gjelder 
for et år av gangen. Evaluering av søknadsprosess, rapportering og ny søknadsrunde 
kommer i 2026. Restmidler overføres til 2026. 
 
Prosjekter som har fått tilskudd i 2025: 

• Personsentrert helsetjenesteteam for eldre med skrøpelighet. Ringerike 
kommune og Ringerike sykehus.  

• Dialogbasert inntak. Psykisk helse i alder 18-25 år. Bærum kommune og 
Bærum DPS  

• Pasientforløp for eldre med skrøpelighet. Drammen kommune og Drammen 
sykehus. 

• Traineeprogram for sykepleiere. Kongsberg, Flesberg, Rollag og Øvre Eiker 
kommuner og Kongsberg sykehus. 

• Barn 5-12 år. Modell for integrerte tjenester. Lier og Drammen kommune og 
BUPA. 

• Trening som medisin. Psykisk helse. Ringerike DPS og Ringerike kommune. 
• Psyk team fengsel. Ringerike kommune, Ringerike sykehus og Ringerike fengsel  

 

Samhandlings og utviklingsprosjekter 

FACT Ung prosjektet – evaluering av prosjekt. Tilbud for ungdom (12-25 år) med alvorlige 
og sammensatte psykiske helseutfordringer, ofte kombinert med rusproblemer. 
Modellen bygger på Flexible Assertive Community Treatment, hvor et tverrfaglig team 
jobber fleksibelt og oppsøkende rundt ungdommen. Fact ung er etablert i hele 
helsefelleskapet. Evaluering positive resultater, som er viktig for videreføring fra prosjekt 
til drift. 

Vestre Viken og Ringerike kommune etablerte i 2025 et samhandlingsprosjekt for å 
styrke samarbeidet rundt Koordinerende enhet. Målet er å utnytte våre samlede 
ressurser bedre for pasienter med behov for koordinerte tjenester. 

Digital hjemmeoppfølging – skalering i Helsefellesskapet Vest‑Viken. I 2025 har fokuset 
vært etablering og koordinering av delprosjektene gjennom blant annet å jobbe med 
gevinster og felles måleparametre, emnekurs og kompetansetiltak og prosedyrer for 
samhandling. Delprosjektene har god framdrift, bortsett fra i Hallingdal hvor 
prosjektleder er langtidssykemeldt. 

Strategisk utviklingsarbeid i helsefelleskapet. Strategisk samarbeidsutvalg har 
gjennomført et forbedringsarbeid som har til hensikt å tydeliggjøre hvordan 
helsefelleskapets fora kan samarbeide. SSU og LSU skal ha strategisamling tidlig på 
året. Arbeidet fremover skal munne ut i et strategidokument, som skal legges frem for 
partnerskapsmøtet i 2026.  

https://napha.no/kunnskapsbasen/27807/ny-rapport-om-fact-ung-viser-at-ungdommer-og-parorende-er-godt-fornoyd-med-tilbudet
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Forberedelse til nytt sykehus i Drammen 

Status er gjennomgått i flere møter.  Psykisk helse og rus planlegga flytting i august med 
plan om full drift 2 uker etter flytting. Flytting av psykisk helse og rus fra Blakstad til nytt 
sykehus i Drammen gikk bra, som ga gode erfaringer før hovedflyttingen av Drammen 
sykehus i oktober. SSU fikk også omvisning på nytt sykehus i mai. Partnerskapsmøtet får 
informasjon om status for flytting via informasjonsvideo. Flytteprosessen for Drammen 
sykehus ble gjennomført 5 oktober. Offisiell åpning var 23 oktober. Flytteprosessen 
evalueres som vellykket.  

Øvrige tema 

Partnerskapsmøte 2025  
Partnerskapsmøtet ble gjennomført 6. juni på Union scene i Drammen. 

Hovedtema i partnerskapsmøtet var prioritering i helse og omsorgstjenesten og styrking 
av helseberedskap i helsefelleskapet. Videre ble status for helsefelleskapets arbeid 
presentert, samt samhandlingsprosjektene «Samhandlingsarena Kongsberg og «Min 
jordmor prosjektet. Deltakerne fikk også innsikter i andre samhandlingsprosjekter via 
standspresentasjoner i vestibylen.  Møtet fikk en god evaluering og tilbakemelding, både 
på faglig innhold og gjennomføring.  

Overordnet samarbeidsavtale mellom helseforetaket og kommunene skal revideres 
En redaksjonskomité har startet sitt arbeid og vil involvere partene i prosessen med 
revisjonen underveis. Status for arbeidet gis fortløpende i Strategisk samarbeidsutvalg. 
SSU har gitt tilslutning til å beholde eksisterende struktur, oppdatere tekst og lovkrav. 
Arbeidet varere frem til nov. 2026. Komiteen skal også vurdere tekst for å styrke 
samhandling i helsefellesskapet. 

 

Status for Faglig Samarbeidsutvalg 

Barn og Unge  

Faglig samarbeidsutvalg for barn og unge arbeider for å styrke samhandling mellom 
kommuner, Vestre Viken og andre tjenester. Dette er særlig viktig for kommunene hvor 
arbeid med barns helse og oppvekst ikke kun er tildelt helse, men er fordelt på flere 
sektorer. Utvalget har hatt 4 møter. Utvalget er opptatt av samarbeid om dialogbasert 
inntak og samarbeid mellom helse og barnevern. Fagmiljøet gir gjennom møteplassene 
utvalget arrangerer, nødvendig innsikt og mulighet til målrettet innsats. Oppslutningen 
og tilbakemeldingene er gode. 
Utvalget støtter opp om utvikling av felles arbeidsformer, som jordmor prosjektet, fact 
ung, felles dialogbasert inntak og nye prosjekt til rekrutterings- og 
samhandlingstilskuddsordningen, og er opptatt av å spre erfaringer til hele 
helsefelleskapet via deling av referat, årsrapport og en årlig statusoppdatering i SSU.  
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Psykisk helse og rus  

Faglig samarbeidsutvalg for voksne med alvorlig psykisk lidelse og rusavhengighet, har 
primært rettet søkelyset på å fremme samhandling og helhetlig koordinering for 
personer i aktuell gruppe.  
Faglig samarbeidsutvalg har revidert retningslinjen for Legemiddel assistert 
rehabilitering (LAR) fra 2020. Formålet er å sikre at pasienten opplever en best mulig 
sammenhengende helsetjeneste med effektiv, korrekt og sikker pasientbehandling. Det 
skal være tydelig enighet om oppgavefordelingen i samarbeidet mellom 
spesialisthelsetjenesten, kommunen og primærhelsetjeneste, inkludert fastlegene og 
apotekene.  
 
Digital hjemmeoppfølging (DHO) 

Digital hjemmeoppfølging blir et eget formelt faglig samarbeidsutvalg. Formålet er å 
styrke digital samhandling gjennom faglig utvikling, erfaringsdeling og rådgivning for 
SSU. Utvalget skal kartlegge DHO i regionen, identifisere gevinstområder, utvikle 
prosedyrer for pasientoverføring og utforske nye digitale verktøy. Utvalgets mandat skal 
ha en stegvis utvikling med årlig revisjon og forankring i SSU. Hensikten er å holde tritt 
med utviklingen på feltet og at oppgavene har relevans for helsefelleskapet. Igangsetting 
tidlig i 2026.  
 

Møteplan for 2026  

Møteplan for 2026 er godkjent, og partnerskapsmøtet er fastsatt til 5. juni 2026. 

 


